

Kutno, dnia 9 kwietnia 2019 roku

ZR.0003.46.2019

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Socjoterapii w Żychlinie:

1. Od kiedy rozpoczął funkcjonowanie MOS w Żychlinie?
2. Ile osób liczy personel placówki?
3. Ilu wychowanków przebywa w placówce? (w roku szkolnym 2018/2019)
4. Czy zdarzają się przypadki ucieczek wśród wychowanków?
(w roku szkolnym 2018/2019)
5. Czy występują problemy wychowawcze zakończone interwencją policji?
(w roku szkolnym 2018/2019)
6. Czy prawdą jest, że okna w pomieszczeniach? MOS zamykane są łańcuchami?
7. W jaki sposób zabezpieczona jest opieka medyczna dzieci i młodzieży w MOS -ie?
8. Czy wszystkie pomieszczenia MOS-u są wykorzystane? Jeśli nie, to dlaczego?
9. Czy zdarzyły się przypadki odejść wychowanków z placówki?
10. Czy przewidziane są w 2019 roku inwestycje w budynek i działalność MOS Żychlin?

przekazuję odpowiedzi na powyższe pytania.

Ad. 1

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Domostwo” w Żychlinie został przeniesiony do Żychlina od 01.09.2015 roku. Wcześniej Ośrodek miał swoją siedzibę w Nowej Wsi, gdzie funkcjonował od 01.09.2001r. jako Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami emocji i zachowania, a z dniem 31 sierpnia 2006 roku specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy został przekształcony w młodzieżowy ośrodek socjoterapii.

Ad. 2

Personel placówki liczy 32 osoby kadry pedagogicznej (w tym 4 osoby w niepełnym wymiarze godzin, 1 osoba na urlopie zdrowotnym, 1 osoba na urlopie bezpłatnym), 4 osoby personelu administracyjnego i 11 osób personelu pomocniczego (10,5 etatu).

Ad. 3

Obecnie w placówce przebywa 57. wychowanków.

Ad. 4

W placówce zgodnie z procedurami ustalonymi wspólnie z policją wyjście wychowanka poza teren ośrodka bez zgody wychowawcy określa się jako tzw. „samowolne oddalenie”. W bieżącym roku szkolnym odnotowano 10 samowolnych oddaleń, w których uczestniczyło od 1 do 4 wychowanków.

Ad. 5

Problemy wychowawcze zakończone interwencją policji:

- a. zakłócanie ciszy nocnej -1 interwencja
- b. próba samobójcza – 1 interwencja
- c. spożycie alkoholu – 1 interwencja

Ad. 6

Okna w Ośrodku nie są zamykane łańcuchami. Z uwagi na bezpieczeństwo wychowanków, niektóre okna zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający otwarcie ich na oścież. Okna znajdujące się w ciągach komunikacyjnych, szczególnie na korytarzach i w łazienkach są obsadzone na takiej wysokości nad podłogą, iż wychylenie się przez okno grozi upadkiem. Wielu wychowanków Ośrodka nie ma samokontroli nad swoim zachowaniem, podejmuje zachowania ryzykowne, co wynika z szerokiego spektrum zaburzeń również psychiatrycznych (m.in. schizofrenia, choroba afektywna dwubiegunowa) i brak konstruktywnych doświadczeń życiowych. Mając powyższe na uwadze, zwykle w placówkach socjoterapeutycznych, kilkunastu wychowanków projektuje się okna w taki sposób, aby uniemożliwiały podopiecznym podejmowanie ryzykownych zachowań.

Ad. 7

Opiekę medyczną zapewniają wychowankom na ogół rodzice, którzy są na bieżąco informowani o złym samopoczuciu ich dzieci. W sytuacji braku możliwości nawiązania kontaktu z rodzicem lub niezwłocznego przyjazdu rodziców, wychowankowie korzystają z opieki przychodni NZOZ PROMED, która mieści się na parterze budynku. W sytuacjach nagłych wychowankowie są zawożeni samochodem służbowym na SOR w Kutnie lub jeśli sytuacja tego wymaga wzywane jest pogotowie ratunkowe, a wychowanek pod opieką wychowawcy, specjalisty placówki lub dyrekcji zawożony jest do szpitala (w zależności od potrzeby w Kutnie, Łodzi, Płocku lub Warcie).

Ad. 8

W chwili obecnej wszystkie dostępne/wyremontowane pomieszczenia w placówce są wykorzystane. Pomieszczenia znajdujące się w części C budynku – pomieszczenia dawnej kuchni oraz części D – kotłownia, są w stanie nienadającym się do użytkowania, z uwagi na brak warunków higieniczno – sanitarnych i ppoż oraz z uwagi na warunki budowlane (m.in. ciekący dach). Dyrektor MOS podejmuje starania, aby w miarę posiadanych środków wykorzystać w pełni infrastrukturę budynku i sukcesywnie adaptować pomieszczenia na potrzeby wychowanków i wzbogacenia oferty zajęć terapeutycznych. Powierzchnia pomieszczeń oddanych do użytku MOS w roku 2015 została do dnia dzisiejszego powiększona o dwa mieszkania terapeutyczne umożliwiające usamodzielnianie wychowanków oraz dużą salę do spotkań całej społeczności ośrodka – co wynika z rozporządzenia MEN i zawartych w nich standardów infrastruktury młodzieżowych ośrodków socjoterapii.

Ad. 9

Zdarzały się przypadki odejść wychowanków z placówki. Jest to zazwyczaj decyzja, wynikająca z wieloletnich trudności i niepowodzeń adaptacyjnych dziecka (w kolejnych szkołach), konieczności podjęcia innego rodzaju oddziaływań (leczenie psychiatryczne, terapia uzależnień, nauczanie indywidualne). Rodzice podejmują decyzję w porozumieniu z wychowawcami i specjalistami placówki. Zdarza się, że odejście wychowanka spowodowane jest znaczącą poprawą funkcjonowania społecznego, co umożliwia dziecku powrót do domu rodzinnego i kontynuowanie edukacji w szkole macierzystej. Czasami zdarza się, że wychowanek zostaje na podstawie postanowienia sądu umieszczony w placówce resocjalizacyjnej, czyli w młodzieżowym ośrodku wychowawczym. Niekiedy z placówki odchodzą wychowankowie po ukończeniu 18 roku życia, nie ukończywszy danego etapu edukacyjnego, co wynika z braku motywacji do podejmowania dalszego wysiłku edukacyjnego. Dotyczy to uczniów, którzy do ośrodka przyjęci zostali w „przededniu” osiągnięcia dorosłości, którzy wielokrotnie pozostawali w tej samej klasie w swej szkole macierzystej, a ich niechęć do szkoły była stanem utrwalonym, trudnym do modyfikacji.

Ad. 10

W budżecie Powiatu Kutnowskiego na rok 2019 nie zaplanowano środków na działania inwestycyjne w MOS „Domostwo” w Żychlinie.

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego